
Posudek školitele na bakalářskou diplomovou
práci

Název:Pěstované druhy hub ve školství

Počet stran, příloh: 66 stran, jedna příloha

Předložil(a) student(ka): Barbora Hrubá

Školitel: PhDr. Petr Novotný, Ph.D.

Cílem předložené práce je podat přehled druhů hub, které jsou v České republice pěstovány, 
či které jsou nabízeny ve formě násady pro drobnopěstitele. Tento přehled má podat informace o 
způsobech pěstování daných druhů, a následně odvodit potenciál jejich využití pro obohacení školní
výuky. Tyto cíle byly naplněny.

Autorka zpracovala rešerši založenou na nepříliš četné české odborné (či spíše v kontextu 
tématu populárně-naučné) literatuře zabývající se pěstováním hub. Pro zjištění dostupnosti sadby 
vycházela autorka z nabídky specializovaných obchodů. Teoretická část práce je přehledná, 
doplněná o převzaté fotografie.

Práce je uzavřena dotazníkovým šetřením malého rozsahu, které podává základní vhled do 
způsobů demonstrace přírodnin u tématu houby v místě autorčina bydliště (okres Náchod). 

Jazykový projev, celková grafická úprava a ostatní formální náležitosti jsou na standardní 
úrovni.

Celkově působí práce vyrovnaným dojmem, postrádám širší záběr ať v rovině zahraniční 
literatury či v popisu domácí situace (velkopěstírny, původ hub v obchodech).

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím dle průběhu obhajoby výborně až velmi dobře.

V  Praze Datum: 23. 4. 2014 Podpis školitele:

strana 1/ 1

KATEDRA BIOLOGIE A ENVIRONMENTÁLNÍCH STUDIÍ, PEDAGOGICKÁ FAKULTA, UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE


